2015年 8月 24日

各 位

オリックス生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則、以下「オリックス

生命」）は、2015年 10月 1日より、オリックス生命が取り扱う保険商品にご加入いただい

ているお客さまを対象に、付帯サービスの提供を開始しますのでお知らせします。

商品に付帯するサービスは、ティーペック株式会社（本社：東京都千代田区、社長：砂

原 健市）が提供する「24時間電話健康相談サービス」「セカンドオピニオンサービス」「優

秀糖尿病臨床医ネットワークサービス」の 3つです。このうち、セカンドオピニオンサー

ビスは、医学界の各専門分野を代表する医師ネットワークが構築されていることや、セカ

ンドオピニオンを提供する医師とお客さま間の日程を調整し予約を取ること、無料でセカ

ンドオピニオンを受けられることなどに特長があり、これまでに 15万件を超える相談実績

を有しています。

オリックス生命は、すべてのお客さまに対して医療保険による経済的な安心をご提供す

ることに加えて、「病気そのものに対する不安」、「治療に対する不安」を取り除く精神的な

安心もご提供したいと考え、本付帯サービスを導入することとしました。

オリックス生命は、今後もお客さまに寄り添い、お客さまにとって親しみやすい会社で

あることを目指してまいります。

以 上

〔付帯サービスの対象となる保険商品〕

保険種類 商品名

医療保険 「医療保険 新キュア」「医療保険 新キュア・レディ」

引受基準緩和型医療保険 「医療保険キュア・サポート」「医療保険 新キュア・サポート」

がん保険 「がん保険ビリーブ」「がん保険フォース」

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 石井・弘重 TEL： 03-6685-7996

商品付帯サービスを導入

～お客さまの健康と安心を 24 時間・ 365 日サポート～

１．サービスの概要について

サービス名 サービス内容

24時間電話健康相談

サービス

医師、保健師、看護師などの経験豊かな相談スタッフが 24時

間・年中無休体制で、健康な毎日をお過ごしいただくためのお

手伝いをします。

セカンドオピニオン

サービス

各診療科領域において、経験と知識をもった専門医（総合相談

医）より、セカンドオピニオンを受けることができます。ご利

用者さまがより安心して治療を受けるためのサービスです。

優秀糖尿病臨床医

ネットワークサービス

「糖尿病かも・・」と心配な方（未受診）や治療中の方、治療

を中断されている方からのさまざまなご質問に電話でお応え

し、適切な治療を受けられるようにサポートします。

※各サービスごとに諸条件がありますので、サービスご利用時にお問い合わせください。

２．ご利用対象者

サービス名 ご利用いただける方

電話健康相談サービス 被保険者さまとそのご家族

セカンドオピニオンサービス 被保険者さま

優秀糖尿病臨床医ネットワークサービス 被保険者さま

別 紙